令和 4年 12 月 2 日

関係各位

医療法人社団田谷会

介護老人保健施設グリーン・ポート小松

施設長 宮永 章一

新型コロナウイルス陽性者の確認について（第 3報：老健、[追加]通所リハビリ）

当施設の状況につき、下記の通りお知らせいたします。

１．確認状況

区分 陽性確認数（累積） 前連絡(11/30)以降の増加

入所者（一般棟） 11 名 4 名

従業員
老健 10 名

8 名
（※）通所リハビリ 3 名

計 24 名 12 名

※ 通所リハビリと老健施設とのそれぞれの利用者及び職員の接触を従来制限しており、感染（拡大）

の関連性は極めて低いものと考えます。

２．確認の経緯

 施設内一斉検査等により、上表のとおり前連絡以降、新たな陽性者を確認しております。

３．当施設の対応

（老健施設）

 発生フロアの居室変更、提供サービスの一部制限を実施中。

（通所リハビリ）

 本連絡時点で 3名の従業員の陽性を確認しました。感染状況の確認及び拡大防止のため

12/6（火）まで営業を中止します。以降につきましては、12/5（月）に改めて関係各位にご

連絡します。また陽性が確認された職員との接触を持った利用者様には個別でご連絡、必要

時には検査の実施等対応しておりますが、11/28㈪以降を目安とし、体調不良やご心配など

ございましたら（TEL）0761(47)5477 通所リハビリ（担当：小林）までご連絡をお願いしま

す。

 上記以外の併設事業所について、現時点で本件による感染拡大をみとめないものの直接の

接触には警戒が必要な状況と判断します。サービス提供、面談等につきましては個別にご連

絡・相談の上、対応いたします。

４．その他

 関係各位の皆様にはご心配をおかけしており申し訳ございません。引き続き皆様のご理解

ご協力をお願い申し上げます。

以上